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Проектни задачи:

1. Конструирање на уред за автоматско чистење на подни 

плочки со батериски погон (насоки: МХТ, АУС и ПИ) 

2. Конструирање на робот кој може да се качува по скали 

со батериски погон (насоки: ИИМ и МПИ) 

3. Конструирање на уред за самостојно автономно косење 

на тревници со батериски погон (насоки: МВ и ТМЛ)

4. Конструирање на уред за правење на пелети (насоки: 

ТИ, EE и ХЕИ)

5. Дизајн на болнички кревет со кој се подесуваа 

положбата на пациентот (насока: ИНД)
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Робот што се качува по скали
Робот на батериски погон
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Анита Василева

Изработил: Христијан Мицевски 2830

Овој проект е робот кој што се качува по скали. Роботот  е на батериски погон, има два 
електро мотори и се качува по скали со помош на гасеници.
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Анита Василева

Powerful gear wheel

Изработил: Виктор Чучага 2728

Robot for movement on difficult terrain.

Wheels made of gears for easy climbing stairs and passing all kinds of obstacles.

It has a powerful motor and high capacity battery for longer distances..



Конструирање на робот кој може да се качува по скали 
со батериски погон 
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Цел на проектот: Робот што може да се движи по скали 
Опис на производот: Роботот се состои од следниве компоненти и механизми: основа (1) на која се 
прицврстени три тркала од различен вид (3,4,5) со чија помош се движи ланецот, на внатрешната долна 
страна од роботот се наоѓаат корпи (6) на кои се поставени моторите (2), батериите (12,13) се поставени 
во долниот дел од роботот обезбедени со поклоп (14). На главната слика е поставен 3Д моделот на 
склопот, на горната
слика десно е претставен монтажниот цртеж и под неа е претставен склопниот цртеж со составница.
Во составницата се наведени составните елементи на склопот, тежините и материјалите.



Конструирање на робот кој може да се качува по скали на 
батериски погон

Иновативно и практично
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Модел на робот кој може да се качува по скали со батериски погон

Моделот на роботот е конструриран со цел да се олесни пренесувањето на некој полесен товар по скалите кој работи 
на батериски погон. Уредот се состои од тело, осум тркала поврзани со гумени каиши со чија помош се движи 
роботот и дополнителен дел прицврстен за телото во која може да се сместат одредени производи кои роботот ќе 
може лесно да ги пренесе по скалите. Уредот е многу практичен но исто така може да биде и интересна забава за 
децата. Идеите за изгледот на роботот се превземени од неколку слики од интернет. 

Монтажен цртеж на моделот

Склопен цртеж на моделот



Робот што се качува по скали со батериски погон
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Цел на проектот: Дизајнирање на робот што ќе може да се качува по скали. 
Инспирација за дизајн: The Simpsons
Опис: Роботот е составен од компонентите- 1. Тело на робот, 2. Глава на робот, 3. Почетни нозе, 4. 
Завршни нозе, 5. Помошни нозе, 6. Запчаници, 7. Електромотори, 8. Батерија
Самиот робот е направен од алуминиумски делови, со цел неговата тежина да биде помала и да 
има поголема функционалност при извршување на движењата.



Робот што се качува по скали
Модерен, елегантен дизајн
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Цел на проектот: конструирање на робот со батериски погон кој е способен да се искачува по скали

Опис: роботот претставен на сликата е составен од 4 електро мотори и тркала со специфичен  дизајн кој му 
овозможуваат лесно совладување на препреки како нерамни површини и скали. Кутијата која се наоѓа во 
средината ги содржи електричните компоненти и батеријата.



Робот што се каучува по скали 

BOB

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2021 година

Скопје

Предмет: CAD техники
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Изработил: Бобана Божиновска 2732

Bob е мал и компактен робот кој е наменет за искачување на 
скали.Роботот е составен од 4 тркала,една кутија и од двете страни е 
поврзан со ланец и макари.



Робот кој може да се качува по скали со 
батериски погон
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Цел на проектот: Конструирање на робот што може да се качува по скали.
Опис на производот: Роботот кој може да се качува по скали се состои од 6 тркала и 6 мотори со јачина од 
12v, батерија од 12V, кутија во која е сместена батеријата
И од PVC цевки и колена кои го претставуваат целиот скелет на роботот.



РОБОТ ШТО СЕ ИСКАЧУВА ПО СКАЛИ
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Цел на проектот: конструирање на робот кој може да се искачува по скали.

Опис на производот: роботот е составен од две главни кутии каде што се смеснети моторите и 
батеријата. Има вкупно 12 тркала кои ќе овозможат искачување по скалите. Зглобот кој ѓи поврзува двете 
кутии истовремено и овозможува движење на задната кутија па тоа го прави движењето на овој робот 
полесно.



Конструирање на робот кој може да се качува по скали со батериски 
погон
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Цел на проектот: Констурирање на робот кој може да се качува по скали со батериски погон. Уредот е 
специјално дизајниран да може роботот да се качува по скали со батериски погон, со товар. Овој дизај е 
превземен  од дизајнот на FedEX.



Робот кој се качува по скали со батериски погон
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Количка која се искачува по скали со помош на електро мотор поставен на задниот дел од уредот. Движејќи се
со помош на предниот дел односно со елементите на кој е поставена хидраулика се овозможува искачување
на количката по скалила.



РОБОТ КОЈ МОЖЕ ДА СЕ КАЧУВА ПО СКАЛИ 
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Цел на проектот: конструирање на робот кој може да се качува по скали со батериски погон.
Опис: Роботот ги содржи следниве компоненти: тело со вградени лежишта за батерија и 4 
електромотори , 4 тркала, 2 гасеници, капак, елемент 1, елемент 2 (вртлив елемент), елемент 3, 
вилушка со функција да зема и пренесува одредени работи, завртки и навртки.



Моделирање на сложен производ

Конструирање на робот кој може да се качува по скали со батериски 
погон
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Роботот е наменет за качување по скали со помош на гусеници кој се прицврстени за 
ребрасти тркала, чија сила на вртење ја добиваат преку електромоторот. Функцијата на 
батериите е да ја пренесуваат енергијата на електромоторот за тој да може да добие 
потребна сила за придвижување на тркалата.



Овој робот овозможува:

✓ брзо,
✓едноставно качување по скалди

Уредот работи на батериски погон.

Уредот е составен од 15 елементи.

Робот кој се качува по скали

Уред кој овозможува брзо качување по скали
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Изработил: Бојана Јовановска 2735

РОБОТ ЗА КАЧУВАЊЕ ПО СКАЛИ

Цел на проектот: Робот кој може да се качува по стандардни скали.
Опис на производот: Уредот е составен од следниве делови: основа, тркала, осовина, ротор, сензор и 
долготрајна батерија. Овој прозивод е наменет за качување по стандардни скали кој е овозможен за 
носење на одреден товар.



Робот кој може да се качува по скали
Практичен уред наменет за искачување по скали
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Изработил: Марија Поповска 2724

Цел на проектот: Конструирање на робот кој може се качува по скали со помош на батериски погон. 

Опис на проектот: Овој уред е составен од следните компоненти: Тело во кое се сместени електромотори, запчаници и батерија, две
големи предни тркала и мали помошни тркала.

Дополнително: Со помош на батеријата, што е сместена во телото, електромоторите се напојуваат со струја пришто доаѓа до движење
на големите предни тркала, со кои всушност роботот се искачува по скалите. Помошните тркала, сместен одзади, помагаат при
одржување на рамнотежа уредот и полесно искачување по скали.



Моделирање на сложен производ
Конструирање на робот кој може да се качува по скали со батериски погон
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Робот  е дизајниран да може да се качува по скали и истиот работи на батериски погон. 



Конструирање на робот кој може да се качува по
скали со батериски погон

РОБОТ СО БАТЕРИСКИ ПОГОН
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Соработник: Асс. м-р Анита Василева

Изработил: Петар Бабамов 2257

Робот кој е направен да може да се искачува по скали. Конструкцијата е 
направена за да може лесно да ги поминува пречките.



Робот кој може да се качува по скали со батериски погон

Робот V.1
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Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Анита Василева

Изработил: Павле Поленаковиќ, 2723

Цел на проектот: Дизајнирање на робот кој може да се качува по скали со помош на батериски погон.
Опис: Роботот е составен од следните компоненти – 1. Кутија (основа), 2. Осовина, 3. Раце (тркала), 4. Запчаници, 5. Мотор, 6. Капак, 7.
Батерија.
Роботот е составен од алуминиумски делови со цел да се намали што е можно повеќе од целокупната маса. Ефективно ги искачува сите
стандардни скали.



Робот за качување на скали

Подвижна камера за снимање на тешко пристапни места
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Изработила:Александра Палчевска 2685 

Овој робот е наменет за снимање на тешко пристапни места и искачување на скали. Како погон се косристат 5 електро

мотори, а од нив 4 на предните тркала и 1 на задните поврзани со запчаници. За напојување се користат 4 батерии а во

контролната кутија е сместена и плочка преку која се управува уредот.
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Изработил: Борјан Додевски 2733

Предмет: CAD техники

Предметен наставник: вон. проф. д-р Иле Мирчески
Соработник: асс. Анита Василева

На сликата е прикажан уред за искачување скали, што работи на батериски
погон. Истиот содржи кука за влечење на помошно товарно возило (приколка), а
исто така на горниот дел има капак кој се отвора и под капакот има простор за
сместување товар. Овој робот е конструиран со цел да искачи или извлече товар
по скали.

Монтажен цртеж

Склопен цртеж

УРЕД ЗА ИСКАЧУВАЊЕ СКАЛИ СО БАТЕРИСКИ ПОГОН



Уред за автономно качување на скали со батериски погон

Робот
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-рАнита Василева

Изработил: Горјан Трајковски

Робот кој искачува скали со Rocker Boogie механизмот. Тој работи на батериски погон 

и 6 тркала 



РОБОТ – ИСКАЧУВАЧ НА СКАЛИ
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Соработник: Асс. м-р Анита Василева

Изработил: Мартин Андреевски 2526

Цел на проектот: Оваа пректна задача е изработена со цел да се види ефектот откако ќе се конструира 
моделот – робот, со сите негови компоненти кој ќе резултираат со можност истиот да се искачува по 
скали.
Опис на прозиводот: Општо познато е дека роботите што се базираат на тркала можат да се движат на 
рамна површина, но кога ќе наидат на некаква пречка пред нив, роботот не може да ја искачи или да 
се движи по неа. Што ако роботот не само што ќе може да ја премине пречката, туку и да искачува 
скали. Со помош на оваа проектна задача ќе можете да конструирате робот кој ќе може да премине 
било какви пречки, да се качува по скали и да се движи на било кои нерамни места.



БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ СО МЕХНИЗАМ ЗА СОБИРАЊЕ
Иновативен дизајн на болнички кревет со рачно функционални механизми за собирање
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Горјан Атанасов 2805

СКЛОПЕН ЦРТЕЖ-СЛИКА
Избришете го ова поле и поставете 
ја сликата.

Цел на проектот: Дизајнирање на иновативен болнички кревет со механизми за собирање
Опис на производот:  Болничкиот кревет чии механизми за собирање се рачно функционални се состои од : Oсновна горна база за седење со едно средишно лежиште, зацвртстени се на неа (горен ѕид) и (долен ѕид), подвижно горно и 
долно лежитше, долга задна шипка поврзана со горното лежиште која го определува аголот на исправеност на лежиштето, кратка задна шипка поврзана со долното лежиште која го определува аголот на исправеност на лежиштето, долна 
база каде што е пнеуматичниот механизам e состоен од 2 дела: (тенка пнеуматична шипка) и (широка пнеуматична шипка), 4 шипки за лифт поврзани со пнеуматичниот механизам,  4 тркала и 2 безбедни странични рачки кои се поврзани 
за горното лежиште со 12 странични шипки (6 за еднo).



Дизајн на болнички кревет со кој се подесува положбата на 
пациентот
ICU Medical Bed
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Јана Величкова 2800

Електричен болнички кревет со можност за подигнување на пределот кај грбот, колената, но и подесување на висината. Сите функции
се контролираат со TiMotion електрични актуатори. За сигурност на пациентот, на креветот се поставени пластични сигурносни
прегради кои се преклопуваат. Креветот е дизајниран за целосна удобност и амортизација на телото.



БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
Кревет со прилагодлива положба на тело и висина 
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Стојанче Велков 2803

Овој производ е мултифункционален болнички кревет со прилагодлива висина. Негова примена може да се најде во операциони 
сали, во простории на различни одделенија и за транспорт во болнички возила. Системот за променливата положба на подлогите 
овозможува пациентите сами да ја прилагодат посакуваната положба на телото. Поседува неколку додатоци за олеснување на 
работата на медицинските работници во секакви услови. Деловите се изработени од алуминиум и ABS пластика за помала тежина. 
Составен е од 3 конструкции каде функционалноста е обезбедена од 3 механизми со 3 мотори во кој има вградени редуктори за 
внимателно и бавно подигање и спуштање на подлогите.



БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
Со „hospitium lecto” до полесни болнички денови.
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Кристина Трајкова 2808

Цел на проектот: Конструирање на болнички кревет.
Опис на проектот: Болнички кревет кој ги исполнува потребите на пациентот при промена на висината на лежиштето за 
грб и нозете, како и механизам за целосна промена на висината на креветот. 
Составни делови: 3 механизми: механизам за висина под агол (4), механизам за целосна висина (29-45),4 универзални 
тркала со фиксиратор (11-14); 2 пластични странични граничници (5) и 2 пластични граничници горе и доле (54); 3 дела за 
поставување на душек од алуминиумиумска легура- по еден од двете страни (3) и еден во средина (2); дополнителни 
делови: наврtки, завртки, подлошки и друго.





Болнички кревет

Практичен “old-school” дизајн на модерен 

начин.

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје
2020 година

Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Дарко Чаушевски - 2816

Болнички кревет со механизам кој овозможува подесување на 

висината, исто така и положбата на пациентот. Основата е 

изградена за најбезбедна потпора, издржлива на секакви 

тежини. Здравјето и удобноста на прво место.



Болнички кревет
Болнички кревет со подесување.
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Филип Тричковски 2672

Болнички кревет со подесување на горниот дел од телото. Креветот е заграден со седум огради, од 
кои шест се отвараат за седнување на креветот. Долниот дел од креветот може да се спушти 
потпора за нозете, доколку пациентот е со поголема висина. Креветот е на тркалца со кочници, со 
што може лесно да се пренесува од едно до друго место.







Дизајн на болнички кревет со кој се подесуваа положбата 
на пациентот
(насока: ИНД) 
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Име Презиме Индекс

Болничкиот кревет е составен од: Конструкција за лежиштата во која влегуваат двете лежишта (долното неподвижно, а горното подвижно) кои се споени со 
шарки низ кои поминува шипка. На долниот и горниот дел на конструкцијата има две прегради. На подвижното лежиште за душек со зглобни глави е врзан 
механизамот за подигање. Механизмот е составен од навојно вретено кое поминува низ две зглобни глави кои се приближуваат или оддалечуваат во зависност 
од вртежот на навојното вретено и со тоа се подига и се спушта горното подвижно лежиште за душек. Тркалцата се преземени од skf.com.



Болнички кревет 
Лесен и удобен 
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Име Презиме Индекс

Овој болнички кревет претставува пример за едноставност и лесна употреба. Со овој дизајн 
пациентот може да ја промени својата положба лесно и може да се симне од креветот бед за 
поместува некаква ограда. Висината на крветот е променлива за да може лесно да се премести 
пациентот од земја, па пота да се подигне. Тркалата помагаат за да може да се помести од една во 
друга просторија а исто така лесно се движат и на друга подлога. Идејата на овој дизајн е брза 
изработка и лесна и ефикасна употреба.  

Склопен цртеж

Монтажен цртеж





БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
Проект бр. 2
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Леонид Танасковиќ 2827

Болнички кревет со тркалца за движење на пациентот и подвижен наслон за глава за комфор при подолг 
престој во болница. Механизмот е составен од навојно вретено, навојна шипка и рачка. Со вртење на 
рачката и со навоите навојот од вретеното ја бутка шипката да таа изврши линеарно движење кое преку 
спојот се пренесува до наслонот за глава.



Болнички кревет

Дизајн на болнички кревет со кој се подесува положбата на пациентот
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Мила Андонова 2815

Цел на проектот: Конструирање на 
болнички кревет со механизам за 
подесување на положбата на пациентот.
Опис: Производот се состои од основа, на 
која се прикачени тркалца со кои креветот 
би можел да биде подвижен, огради, кои 
служат најмногу за потпора и безбедност 
на пациентот и подлога за лежење, на која 
е прикачен механизам за подигање и 
спуштање на грбот на пациентот. 
Механизмот се состои од неколку делови 
и функционира со вртење на рачката 
прикачена за основата на креветот. 



БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м -р Елена Ангелеска

Изработил: Моника Јовановска 2792

Приказ на изработен болнички кревет со можност за  подигање на делот кај грбот и главата 
со помош на механизам кој му овозможува на коисникот положба која највеќе му одговара. 
. За поголема сигурност и удобност на пациентот на креветот се монтирани страници, а за 
полесно движење и позиционирање има тркала.



БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. м-р Елена Ангелеска

Изработил: Тамара Миленковиќ Индекс 2798 ИНД

Овој производ е рачно подесуван болнички кревет, кој што може лесно да се користи и ќе овозможи 
удобност на корисникот. Направен е од 13 делови споени во еден склоп(кревет), кои што се изградени од 6 
материјали, вклучувајќи 1 механизам кој ќе му помогне на корисникот да си ја одредува сам својата 
положба.
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Виктор Петровски 2814

На сликата е прикажан медицински кревет, со деловите од кои што е склопен. Има механизам на симнување и спуштање на преградите од
Страната на креветот, кои што му помагаат на пациентот да се осеќа покомотно, и нормално поради безбедни причини!

МЕДИЦИНСКИ КРЕВЕТ



Болнички кревет
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработил: Ева Стојановска 2797 

Цел на проектот: Конструирање на болнички кревет со рачно подесување
Опис на производот: Креветот е составен од 3 механизми, механизам за подигнување и спуштање на целиот кревет, механизам за
подигнување и спуштуање на горната даска
(делот за грбот на пациентот) и механизам за подигнување и спуштање на долната даска (делот за нозете на пациентот).





МЕДИЦИНСКИ КРЕВЕТ
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Лазароска Ана 2799

Овој проект е медицински кревет кој се подесува во висина. Во медицината би 
служел за итни случаи како побрзо пациентот би се префрлил од еден кревет на 
друг без паника за дополнителен ризик на неговото тело.



ДИЗАЈН НА БОЛНИЧКИ КРЕВЕТ
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. М-р Елена Ангелеска

Изработил: Ажда Агуш 1809



Болнички кревет

Механизам за подесување на 
положба на тело
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработила: Мима Младеновска 2794

Цел на проектот: Болнички кревет со механизам за подесување на положба на тело
Болничкиот кревет е составен од:  Механизам за подесување на висина на кревет, механизам за подесување на положба на глава, механизам за подесување на положба на 
нозе, горна и долна основа, тркалца за подвижност на целиот кревет.
Со помош на овој кревет се олеснува работата на здравствениот персонал и се зголемува комфорноста на пациентите.



Проект бр. 2 по CAD техники

Болнички кревет
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Михаела Трајковска 2664

Дизајн на болнички кревет со кој се подесуваа положбата на пациентот. Се подесува нивото на креветот и деловите од лежиштето се цел да се промени положбата на 
пациентот.







Master Bed
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Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработил: Виктор Совкоски 2811 ИНД

Болнички кревет кој што рачно може да се исправи, со помош на вретено и лост.



Дизајн на болнички кревет со кој се подесуваа 
положбата на пациентот

Болнички кревет на подесување
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Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработил: Виктор Дуковски 2812 ИНД 

Прикажаниот производ е рачно подесуван болнички кревет кој овозможува лесна и ефикасна употреба како и удобност на пациентот.Составен од 14 делови,
4 вида на материјал и 2 механизми кои го прават мултифункционален.



Дизајн на болнички кревет со кој се подесува положбата на пациентот

Мануелен кревет на подесување 
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2021 година
Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработил: Надја Бибовска 2809

Цел на проектот: Конструирање мануелен болнички кревет со опција за рачно подесување на 
положбата на пациентот.



Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје

2020 година
Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. д-р Јелена Џокиќ

Изработил: Марија Петровска 2817

Проектот е создаден со цел да се зголеми удобноста на болничкиот 
кревет кој е изработен со посебен механизам кој им овозможува 
промена на положбата во зависност од потребите на пациентот.

Дизајн на болнички кревет со кој се подесува положбата на 
пациентот



Б О Л Н И Ч К И К Р Е В Е Т

овозможува лесно подесување на положбата на пациентот

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ | Машински факултет - Скопје

2021 година
Скопје

Предмет: CAD техники
Предметен наставник: Вонр. проф. д-р Иле Мирчески

Соработник: Асс. Елена Ангелеска

Изработил: Ива Јовчева 2793

Цел на проектот: Дизајн на болнички кревет кој ќе овозможи подесување на положбата на пациентот

Опис на производот: Болничкиот кревет е конструиран со мануелен механизам за лесно прилагодување на положбата на пациентот. Спој од
иновативен дизајн, квалитет и удобност. Од палетата на зелените нијанси зрачи позитивност и чувство на спокој и свежина, а тоа навистина има
значење при престој во болница.

С О И Н О В А Т И В Е Н Д И З А Ј Н
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